
PORTARIA Nº 2.363/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO  HORIZONTAL  POR
TITULAÇÃO.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  32.826/2023,
resolve:

Art.  1º Conceder  PROGRESSÃO
HORIZONTAL POR TITULAÇÃO aos servidores abaixo mencionados, nos
termos do artigo 23, da Lei nº 7.756/2019.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO PROMOVIDO
PARA REF.

A PARTIR
DE

PROC. Nº

CARLOS JORGE ANASTÁCIO 
 Artífice de Obras  e  Serviços
Públicos,  Classe  de  Subsídio

GOA,  Nível  I  
SEMUS H 22/11/2022  72063/2022

ÉRIKA SANDOVAL GONÇALVES 
Procurador, Classe de Subsídio

GPA, Nível I PGM J 08/09/2022 55591/2022 

FERNANDA RIBEIRO
 CAMPOS MICHALSKY 

Procurador, Classe de Subsídio
GPA,Nível I 

PGM H 06/09/2022 55281/2022 

JOSIANE HYBNER 
RODRIGUES RAMOS 

Procurador, Classe de Subsídio
GPA, Nível I 

PGM M 06/07/2022 40717/2022 

KEILA SABADINI PERCIANO Auditor-Fiscal de Posturas,
Classe de Subsídio GFB, Nível I 

SEMURB J 06/02/2023 6018/2023

MARIA DA CONSOLAÇÃO 
TORRES LIMA 

Técnico em Serviços 
Administrativos, Classe de 
Subsídio GTAD, Nível III 

SEMUS L 08/03/2022 13782/2022 

NEUZA DE FÁTIMA 
MORENO DE FREITAS 

Auxiliar de Serviços Públicos 
Municipais, Classe de Subsídio

GOA, Nível I 
SEMUS E 10/06/2022 35216/2022 

PAULO CEZAR BORGES Ajudante Geral, Classe de 
Subsídio GOA, Nível II 

SEMDES S 14/09/2022 56915/2022 

ROGÉRIO DE NOVAIS SILVA Técnico em Edificações, Classe
de Subsídio GTAD, Nível I 

SEMAD G 21/12/2022 78534/2022 

SUSELENA ROCHA PASCHOAL BRUM
Auxiliar de Enfermagem, 
Classe de Subsídio GTAA, 

Nível II
SEMUS L 08/11/2021  243822/2021

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de novembro de 2023.
 

ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM
Secretária Municipal de Administração (Interina)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900300033003700370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	 PORTARIA Nº 2.363/2023

		2023-11-08T15:38:01-0300




